VOTO DE APLAUSO 020/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Senhor Antônio Geraldo Lisboa de Almeida mais conhecido como

“Bacura” e toda sua Família, pela realização da Cavalgada do Sítio Maniçoba que ocorreu no

último dia 30 de março do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

O evento realizado no dia 30 de março, reuniu cavaleiros e amazonas de diversas

partes de nosso Município e de toda região. Além da Cavalgada que se concentrou no Sítio

maniçoba, o evento também contou com shows de diversos artistas para uma multidão de

participantes. A Cavalgada do nosso querido amigo Bacura, foi um sucesso de público e

organização, exaltando a fraternidade, a amizade, a nossa cultura e a tradição das

festividades sanharoenses.

Diante de todo o exposto e pela luta incansável do referido amigo, que proponho este

voto de aplausos, pela dedicação e amor à cultura e à tradição sanharoense.

Por tudo isso e pelo que representa a cultura do nosso município, esperamos que os

demais nobres edis aprovem voto de aplausos.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

Cordialmente,

Carlos Alexandre Almeida Silva

 Vereador